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Protokół nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Powiatu  

w Poznaniu w dniu 28 maja 2024 r. 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański, Pani Elżbieta 

Nawrocka- Członek Zarządu, Pani Monika Lis- Nożyńska, Dyrektor Wydziału Edukacji, Pani Agnieszka 

Przybylska- Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, oraz członkowie Komisji (lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Pan Zbigniew Jankowski, Przewodniczący Komisji Oświaty i Wychowania otworzył i poprowadził 

posiedzenie Komisji.   

 

 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.  

4. Plan pracy Komisji na 2024 rok (maj-grudzień). 

5. Sprawy bieżące.  

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

 

3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji  

 

 

Przewodniczący Komisji poprosił każdego z uczestników posiedzenia o kilka słów autoprezentacji.  

 

Pan Tomasz Łubiński powiedział „w 2002 roku zostałem Członkiem Zarządu Powiatu w Poznaniu. 

Zajmowałem się wieloma różnymi sprawami, tj. oświata, edukacja, gospodarka przestrzenna, strategia, 

nieruchomości w szerokim pojęciu, drogi, fundusze unijne, ochrona środowiska. OD 2005 roku jestem 

Wicestarostą.” 
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Pani Jolanta Pankowska powiedziała „to moja druga kadencja, w pierwszej również byłam członkiem 

Komisji Oświaty i Wychowania. Myślę, że doświadczenie zawodowe jakie posiadam, predysponuje 

mnie do tego, aby być w tej komisji, byłam wieloletnim nauczycielem, miałam epizod bycia dyrektorem 

przedszkola, pracowałam w warsztatach terapii zajęciowej i pracowałam na wszystkich poziomach,  

tj. liceum, gimnazjum, szkoła podstawowa.” 

 

Pani Anna Kabacińska powiedziała „jest to moja pierwsza kadencja w Radzie Powiatu. Z zawodu jestem 

nauczycielem języka angielskiego w ZS Przyrodniczych w Poznaniu. Także przeszłam przez wszystkie 

etapy edukacji nauczając i w przedszkolach, szkołach podstawowych i średnich, oprócz gimnazjów. 

Jestem nauczycielem dyplomowanym, jestem również egzaminatorem maturalnym. Mam ukończone 

studia podyplomowe z zarządzania oświatą. Cały czas staram się dokształcać i uzupełniać swoje 

kwalifikacje. Edukacja to moje życie dlatego myślę, że odnajdę się w tej komisji.” 

 

Pan Jacek Sommerfeld powiedział „jeśli chodzi o moje doświadczenie zawodowe, to 15 lat byłem 

nauczycielem wychowania fizycznego, techniki, wychowania komunikacyjnego w gimnazjum  

w Czerwonaku. Jestem również nauczycielem dyplomowanym, jednocześnie trenerem klubów 

sportowych. Poprzednie dwie kadencje pracowałem w Radzie Gminy Czerwonak w komisji oświaty, 

kultury i sportu. Jako wójt jedną kadencję nadzorowałem oświatę.” 

 

Pan Remigiusz Błachnio powiedział „pochodzę z rodziny nauczycielskiej. Jestem absolwentem 

Akademii Wychowania Fizycznego kierunek nauczycielski. Oprócz tego jestem też członkiem Cechu 

Rzemiosł Różnych w Poznaniu. Jestem mistrzem szkolącym jeśli chodzi o zawód fotografa. Jestem 

wiceprzewodniczącym komisji egzaminacyjnej jeśli chodzi o ten zawód.” 

 

Pan Waldemar Demuth powiedział „mój zawód wyuczony to magister wychowania fizycznego. Jestem 

instruktorem hokeja na trawie, trenerem drugiej klasy lekkiej atletyki. Krótki czas pracowałem w klubie 

sportowym Juvenia Puszczykowo, trenowałem piłkarzy w mosińskim klubie, przez 12 lat pracowałem 

w szkole podstawowej i w szkole ponadpodstawowej w Mosinie. Od 2004 roku byłem współtwórcą 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie. Od 20 lat jestem kierownikiem tej jednostki organizując różnego 

rodzaju imprezy. Jest to koło 75 imprez w roku. Częściowo jesteśmy partnerami, lub 

współorganizatorem tych imprez.” 

 

Pani Elżbieta Nawrocka powiedziała „od 2007 roku jestem dyrektorem szkoły w Swarzędzu. W tym 

czasie szkoła otrzymała nagrodę dla zasłużonej dla Miasta i Gminy Swarzędz, certyfikat edukacyjnej 

doskonałości, była też laureatem konkursu Wielkopolska Szkoła Roku, otrzymała krajowy certyfikat 
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szkoły promującej zdrowie. W tej chwili przychodzę tutaj drugą kadencję trochę w innej roli, bo jako 

Członek Zarządu. Nadal będę związana z oświatą, ale od strony organu prowadzącego.” 

 

Pan Zbigniew Jankowski powiedział, że przez jedną kadencję był radnym w Luboniu. „Skończyłem 

następujące szkoły: liceum pedagogiczne, studium nauczycielskie, fizykę z matematyką, pięcioletnie 

studia z fizyki i studia podyplomowe z nowoczesnych technik nauczania. Po tych studiach w szkole 

wprowadziłem komputery. W samorządzie jestem tak samo długo jak Pan Wicestarosta. Od początku 

w powiecie jestem w Komisji Oświaty.” 

 

Pan Zbigniew Jankowski, Przewodniczący Komisji przeszedł do wyboru wiceprzewodniczącego komisji 

i tym samym zaproponował kandydaturę Pani Anny Kabacińskiej na stanowisko wiceprzewodniczącej 

Komisji Oświaty i Wychowania. Następnie zapytał, czy Pani Anna Kabacińska wyraża zgodę na 

kandydowanie.  

 

Pani Anna Kabacińska wyraziła zgodę.  

 

Nie pojawiły się zgłoszenia innych kandydatur.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie przegłosowała kandydaturę Pani Anny Kabacińskiej na 

wiceprzewodniczącą Komisji Oświaty i Wychowania.  

 

 

4. Plan pracy Komisji na 2024 rok  

 

Członkowie Komisji omówili tematy planowanych posiedzeń Komisji na miesiące od czerwca do 

grudnia 2024 r. 

 

Tematami posiedzeń w poszczególnych miesiącach będą: 

 

 3 czerwca- Zapoznanie z raportem o stanie powiatu. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania  

z wykonania budżetu za  2023 rok. 

 

 14 czerwca -  Wspólne posiedzenie z Komisją Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki - 

posumowanie współzawodnictwa sportowego szkół w powiecie poznańskim w roku szkolnym 

2023/2024. 
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 lipiec – przerwa urlopowa 

 

 27 sierpnia – Przygotowanie szkół do roku szkolnego 2024/2025. Wstępne wyniki rekrutacji do 

szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Poznański. 

 

 23 wrzesień - Posiedzenie wspólne z Komisją Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

Poznańskiego   Inwestycje i remonty szkół w 2024 roku. Wykorzystanie bazy sportowej szkoły. 

Działalność organizacji i stowarzyszeń w szkole . Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów. 

 

 październik - Udział w uroczystości obchodów Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej.  

Wręczenie nauczycielom nagród Starosty. 

 

 26 listopada - zaopiniowanie projektu budżetu na 2025 r., oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2029. 

 

 10 grudnia - Spotkanie z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ 

Solidarność. Modyfikacja prawa oświatowego(Karta Nauczyciela, rola dyrektora, organ 

prowadzący i nadzorujący, zapomogi ,sprawy socjalne). Wnioski do planu pracy komisji na 

2025 r. 

 

Plan Pracy Komisji Oświaty i Wychowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

5. Sprawy bieżące. 

 

Prowadzący obrady poinformował, że w czerwcu będą przyznawane zapomogi.  

 

Pani Agnieszka Przybylska skomentowała, że wnioski wpływają. Następnie poprosiła o wytypowanie 

drugiej osoby do komisji ds. przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz nauczycieli 

emerytów  i rencistów szkół i placówek prowadzonych przez powiat poznański.  

 

Pan Zbigniew Jankowski wytypował Panią Annę Kabacińską.  

 

Pani Anna Kabacińska wyraziła zgodę.  

 

Prowadzący obrady dodał, że wnioski rozpatrywane są dwa razy w roku.  
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Pan Wicestarosta powiedział „maksymalna pomoc to 1000 zł, mamy 50.000 zł w budżecie na ten cel.” 

 

Pani Monika Lis- Nożyńska powiedziała, że wstępnie komisja mogłaby się spotkać 10 czerwca.  

W komisji są też przedstawiciele związków zawodowych.  

 

 

 

6. Wolne głosy i wnioski.  

 

Pan Waldemar Demuth podjął temat wykorzystania bazy sportowej przy szkołach, a konkretnie przy 

szkole w Mosinie. „Został odnowiony program aktywna szkoła, czyli niewykorzystanie orlików. Do tej 

pory w Mosinie było to wykorzystywane w stopniu niewystarczającym. Warto byłoby przedyskutować 

ten temat w obecności dyrektorów. Nie mam wiedzy, czy takie obiekty funkcjonują przy innych 

szkołach, gdzie organem prowadzącym jest powiat poznański.” 

 

Pan Wicestarosta skomentował „jest to ograniczone powierzchnią, więc tam, gdzie mogliśmy one 

funkcjonują, tzn. w Mosinie, Puszczykowie i Domu Dziecka w Kobylnicy oraz ZS nr 1 w Swarzędzu, ale 

nie był to program orlik, tylko przeniesienie boiska przy budowie CKP. Inne boiska poliuretanowe, 

to fundusze norweskie. Mosina miała jeden i drugi program.” 

 

Pani Monika Lis- Nożyńska powiedziała „co do zasady orliki były tworzone przy gminnych ośrodkach 

sportu. My w Wydziale Edukacji nie zajmujemy się obszarem sportu. Nie ma komórki sportu  

w powiecie. Jeśli chodzi o orliki, to również Wydział Tworzenia i Realizacji Projektów współpracuje  

w kwestii aktywnej szkoły. Nie są doprecyzowane zasady finansowania, współpracy, otwarcia. Przy 

szkołach podstawowych pewnie wygląda to inaczej. Przy ZS dyrektor jest administratorem i trwałym 

zarządcą tego obiektu i on jest stroną, my z naszej perspektywy nie mamy kompetencji żeby regulować 

kwestie otwarcia, czy funkcjonowania tego obiektu.” 

 

Pan Wicestarosta powiedział „my plany finansowe tworzymy pod potrzeby szkoły. Jeśli wchodzi ktoś 

zewnątrz, powinna być pobierana opłata. Przy orlikach nie mogliśmy pobierać opłat, przy inwestycjach 

realizowanych z funduszy norweskich nie mogliśmy ich pobierać do 2021 roku.” 
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7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Prowadzący obrady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął posiedzenie Komisji.  

 

Protokół sporządziła: Patrycja Papina                  
 
 

Przewodniczący Komisji   
   
     Oświaty i Wychowania   
    

  
    Zbigniew Jankowski    

      

 
 


